[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Мышкинского муниципального района «Об утверждении ключевых показателей  вида контроля и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального земельного контроля на территории сельских поселений Мышкинского муниципального района»
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

« 24 »   февраля   2022 года

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛО:
         1. Утвердить ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля на территории сельских поселений Мышкинского муниципального района (прилагается).

         2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

         3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, муниципальному имуществу и развитию района Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

	Глава Мышкинского

муниципального района

__________________ О.В. Минаева
	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

_______________________ С.Н. Кустиков

«  24   »     февраля                       2022 года

 № 4
	УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов    Мышкинского муниципального района

от  24 февраля  2022 г. №
4

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Ключевые показатели муниципального земельного контроля и их целевые значения:

	№
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1
	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	95%

	2
	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	5%

	3
	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	4
	Процент вынесенных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа
	80%

2. Индикативные показатели муниципального земельного контроля:

1) количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

3) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных нарушениях, за отчетный период;

5) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;

6) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период.